
Zarządzenie Nr PPOŹ.0050.409.2024 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 17 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie: przyznania dotacji na dofinansowanie zadań dotyczących 

zapewnienia gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Grodziec 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Wójt Gminy Grodziec zarządza, co następuje:  

 

§ 1 

1. Przyznać dotację w wysokości 113.870,00 zł. Ochotniczym Strażom Pożarnym (OSP) 

działającym na terenie Gminy Grodziec w wysokości: 

1) OSP Biała   3.750,00 zł. 

2) OSP Biskupice   21.100,00 zł. 

3) OSP Grodziec   30.360,00 zł. 

4) OSP Królików   19.550,00 zł. 

5) OSP Lądek   21.510,00 zł. 

6) OSP Lipice   9.000,00 zł. 

7) OSP Łagiewniki   4.250,00 zł. 

8) OSP Wielołęka   4.350,00 zł. 

2. W celu przekazania dotacji Ochotnicze Straże Pożarne zawierają umowę z Gminą Grodziec, której 

wzór stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2 

1. Środki finansowe przeznacza się na dofinansowanie do: 

a) zakupu środków trwałych 

b) wyposażenia i sprzętu ratowniczo- gaśniczego 

c) umundurowania bojowego; 

d) utrzymania samochodów i sprzętu silnikowego; 

e) przeglądu sprzętu 

f) opłat związanych z utrzymaniem remiz strażackich 

g) badań lekarskich 

§ 3 

1. Dysponentem środków przyznanych na dotację dla ochotniczych straży pożarnych będą 

poszczególne jednostki OSP. 

2. Środki finansowe będą przekazywane na wniosek jednostki OSP, po zawarciu umowy o przyznanie 

dotacji na warunkach wskazanych w umowie.  

 



§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Gminnemu Ochrony Przeciwpożarowej. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Grodziec 

/-/ Mariusz Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                          Zał. nr 1 do Zarządzenia    
                                                                                                                                            Nr PPOŻ.0050.409.2024  

                           Wójta Gminy Grodziec 
                                                                                                                      z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 
UMOWA Nr ……….2024 

 
 
Zawarta w dniu …… stycznia 2024 roku w Grodźcu, pomiędzy: 
 

1. Gminą ………., reprezentowaną przez: 
 
Wójta Gminy ……………. – ………………….., zwaną dalej „Dotującym” 
 
przy kontrasygnacie Skarbnika- ………………………… 
 
oraz: 
 
2. Ochotniczą Strażą Pożarną w ……….. reprezentowaną przez: 
 
Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w ………..  – ……………. 
 
Skarbnika –  ……….., zwaną dalej „OSP”, 
 
na podstawie: 
1. art. 32 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(t. j. DZ. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) 
2. Uchwały Nr……… z dnia …….w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok 
 

§ 1 
 

1. Na podstawie niniejszej umowy Dotujący udziela OSP pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości – ………..  słownie – …………….. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie…………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

 
2. Kwota, o której jest mowa w ust. 1, zostanie przekazana na konto OSP o numerze 

……………………… w terminie 7 dni od daty podpisania umowy. 
 
3. OSP nie może przeznaczyć kwoty, o której mowa w ust. 1, na realizację innych celów 

niż objęte niniejszą umową. 
 
 

§ 2 
 

OSP zobowiązuje się do terminowej realizacji zadania. 
 

 
§ 3 

 
1. Dotacja celowa, o której mowa w § 1 ust. 1 może być wykorzystana                                  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku. 
 
2. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi w terminie do dnia 31 stycznia 2025 

roku. OSP przedstawi Dotującemu rozliczenie przyznanych i wykorzystanych 



środków finansowych oraz zwróci niewykorzystaną część dotacji celowej na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy ………….. Nr: 48 8530 0000 0600 0185 2000 0002. 

3. Rozliczenie otrzymanej dotacji polegało będzie na przedłożeniu przez OSP do dnia 
…… stycznia 2025 uwierzytelnionych przez umocowane osoby kserokopii faktur, 
rachunków lub innych dowodów księgowych wraz z dokumentami przelewu. 
Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 
 

4. Środki dotacji celowej, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane               
w nadmiernej wysokości, podlegają zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych w terminie do dnia ….. stycznia 2025 roku 
na konto bankowe wskazane w ust. 2. 

 
5. Odsetki, o których mowa w ust. 4, nalicza się w przypadku zwrotu dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem od dnia przekazania dotacji na rachunek 
OSP do dnia zwrotu włącznie, a w przypadku stwierdzenia nienależnego pobrania 
dotacji od dnia tego stwierdzenia do dnia zwrotu włącznie. 

 
§ 4 

 
Dotujący zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości, zgodności  
i rzetelności realizacji dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych w terminie 
do 5 lat od dnia, w którym nastąpiło rozliczenie dotacji. 
 

§ 5 
 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 
 

§ 6 
 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mieć będą przepisy 
ustawy o finansach publicznych, o samorządzie gminnym oraz przepisy pozostające              
w związku z niniejszą umową. 

2. Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez 
sąd właściwy dla siedziby Dotującego.   

 
§ 7 

 
Umowa obowiązuje od dnia….. do dnia…. . 
 

 
§ 8 

 
Umowa została sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach. 
 
 

 
      Gmina ……………                                                                    OSP ……… 
 
............................................                                          ................................................. 
           ( podpis Wójta  )                                                                                           ( podpis Prezesa OSP) 

 

Kontrasygnata Skarbnika 
  
      ............................................                                           ............................................ 
                 ( podpis Skarbnika )                                                                                          ( podpis Skarbnika OSP )         



Pieczątka OSP                      Zał.  nr 1 do Umowy Nr ........... ....... dn.....

ROZLICZENIE POMOCY FINANSOWEJ W FOMIE DOTACJI CELOWEJ 

określonej w umowie nr …….................................. 

zawartej w dniu…………………………………………….. 

                                                                           Data sporządzenia rozliczenia……………………………………….. 

 

     Zestawienie faktur i/lub rachunków 
 

Lp. Numer faktury 

VAT  

i /lub rachunku 

Data 

wystawienia 

faktury VAT  

Nazwa i adres 

wystawcy dowodu 

księgowego 

Treść dowodu 

księgowego 

Kwota (zł) 

wynikająca 

z faktury VAT  

Pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej ze 

środków  

Gminy ……….. 

Data zapłaty za 

faktury VAT  

(wynikająca z 

przelewu/wyciągu) 

bankowego) 
1.        

2.        

Łącznie:    

 

PODSUMOWANIE REALIZACJI POMOCY FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI CELOWEJ:

1.Kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej określona w § 1 

umowy…………….........................zł. 

2.Kwota pomocy finansowej w formie dotacji celowej  przekazanej przez  

Gminę ………….. ………………………. zł. 

3.Kwota poniesionych wydatków pokrytych ze środków przekazanych 

przez Gminę ………….…………….………… zł. 

4.Kwota pomocy finansowej w formie dotacji podlegająca 

zwrotowi…………………………zł. 

 

 Podpis Skarbnika                                                     Podpis Prezesa                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 

 

 

 

 

 

 

 


